*Or. Perg.: Archiv der Hansestadt Lübeck, Trese Braunschweig-Lüneburg Nr. 32 (A).- Aufgedr. Siegel auf Rückseite ab.*

Viris legalibus et honorandis dominis, consulibus in Lubeke consules in Brunew(ic) obsequiose voluntatis affectum in omnibus benevolum et paratum. Constitutus coram nobis Iohannes apud Aquam, noster cooppidanus, presencium ostensor, nobis lucide significavit<sup>a</sup>, Hillebrandum de Rostocke, vestrum conburgensem, et ipsius liberos esse viam universe carnis ingressos et bona quedam per mortem ipsorum fore relicta in vestra civitate, ad que tollenda uxor prefati Iohannis et soror ipsius proxime heredes<sup>b</sup> esse dinoscantur, cum ad ipsas tamquam ad propinquiores heredes bona predicta ratione successionis hereditarie sint legitime devoluta. Quocirca vestram amicitiam presentibus amice duximus deprecandam, quatenus bona, huiusmodi sint, quecumque sint, que ad prenominatas femellas iure pertinere videantur, per mortem Hillebrandi antedicti et suorum puerorum derelicta presencium ostensori, Iohanni predicto, nostro conburgensi, quem ad hoc coram nobis deputaverunt, equitatis intuitu et nostri serviminis per vestram favorabilem promotionem ordinetis integre presentari. Quibus sibi presentatis volumus vos et omnes, quorum interest, de inpeticione secundaria eripere quantum ad extencionem<sup>c</sup> summe bonorum eorundem et indempnes omnimodo conservare. Super hiis respectum et indubitatum confidentiam ad nos habeatis. In premissorum evidenciam secretum nostrum tergotenus apposuimus huic scripto. Anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinquagesimo in die Galli confessoris.

a) über dem a ein titulus planus (A). b) herederes (A). c) sic (A).

576

[1. Hälfte 14. Jh.], Landau (OT Waldeck)

*Graf Heinrich von Waldeck bittet die Bürgermeister und Ratsherren zu Braunschweig, Göttingen, Northeim und Münden, auf den Herzog von Braunschweig einzuwirken, daß dieser den Schaden, welchen ihm dessen Vögte trotz des Friedens zugefügt hätten, erstatte.*

*Or. fehlt. - Etwa gleichzeitige Abschr. auf Perg.: StadtA Göttingen  
Urkunde Nr. 1464 (B).*

Per copiam

Hinricus dei gracia comes de Waldecke discretis viris  
proconsulibus et consulibus in Brunsw(ich), in Ghotingen, in  
Northem, in Munden salutem cum effectu. Pacem manualement bona  
fide noveritis nos una cum duce Brunswicensi mutuo inter nos  
dedisse et confiderasse. Pace autem illa durante advocati  
dicti ducis nobis et nostris castrensibus et hominibus  
dampna magna<sup>a</sup> intulerunt. Unde discretionem vestram duximus  
rogitandam, quatenus predictum ducem certiore habere et  
informare curetis, ut nobis et nostris<sup>b</sup> castrensibus et  
hominibus dampna illata predicta integraliter restaurare  
procuret. Alioquin nos imperatori et aliis illustribus  
principibus, nobiles, militibus, castrensibus, burgensibus  
et aliis quibuscunque fide dignis querulose cogimur  
intimare. Datum Lantdowe sub testimonio harum nostrarum  
litterarum sigillo nostro publice a tergo signatarum.

a) magna (B). b) danach gestr. conbur[....] (B).

## 577

[Mitte 14. Jh.]<sup>1</sup>

*Abrechnung Heinrichs des Älteren und Heinrichs des Jüngeren  
van dem Kerchove aus Braunschweig über die von den Städten  
der Altmark und dem Kloster Diestorf empfangenen Gelder.*

*Or. Perg.: StA Wolfenbüttel VII D Hs 11 fol. 57<sup>r</sup>; ein Pergamentblatt,  
einseitig beschrieben.*

Nos Henricus senior et Henricus iunior dicti de Cimiterio  
burgenses in Brunsw(ic) recognoscimus publice et fatemur,  
quod pecuniam infrascriptam ab honestis viris consulibus  
civitatum Antiquae Marchie recepimus:

Primo CCCC marc Stendaliensis argenti ponderis  
Brunswicensis.

Item a domino preposito de Distorpe C marc LV marc + lotone  
minus Stendaliensis argenti ponderis Brunswicensis, de qua  
iamdicta pecunia dedimus Conrado de Molendino nostro  
burgensi XXII+ marc pro XX marc puri.

Item ego Henricus iunior predictus exposui ex parte  
civitatum predictarum C marc puri, que computantur pro C  
marc XII+ marc Stendaliensis.

Item notum est nobis, quod Hermannus dicto Reden burgensi in  
Gotinge sunt persolite CC marc puri, que computantur pro CC  
marc XXV marc Stendaliensis argenti.

Item recepimus a Thiderico Turiz dicto Thake CXXXIIII marc  
Stendaliensis ponderis Brunswicensis.

Summa totius pecunie prescripte est XI<sup>C</sup> marc in Stendaliensi  
argento et IIII marc + lotone minus et in pondere  
Brunswicensi.

1) Bei Heinrich dem Älteren und Heinrich dem Jüngeren van dem Kerchove dürfte es sich um den von 1300-1345 bezeugten Heinrich und dessen Sohn, der von 1331-1364 belegt ist, handeln (REIDEMEISTER S. 96).

578

[Mitte 14. Jh.]  
Ausgaben für die Asseburg.

Or. Perg.: StA Wolfenbüttel VII D Hs 11 fol. 58<sup>r</sup>; ein Pergamentblatt, einseitig beschrieben.- RückV (15. Jh.): Van der Asseborch.

Expensa castri Asseborch:

Primo X solidi, quando inerunt Jercsem.

Item VII solidi<sup>a</sup>, quando inerunt Asseborch.

Item XXIII talenta et XI solidi presentata Lud(olfo) ad diversas expensas.

Item novem marc cum dimidia pro avena.

Item XV/ (**14 1/2**) marc pro IX equis.

Item + marc pro caseis.

Item I marc et I+ lotonem pro butiri duabus urnis.

Item X marc et XI<sup>b</sup> lotones pro ovibus.

Item X<sup>c</sup> marc pro carnibus.

Item V marc I lotone minus pro braseo.

Item + marc pro selentowe.

Item XXX solidos pro humulo.

Item VI+ fertones pro tunicis Lud(olfo) et Ringhen et alio<sup>d</sup> servo<sup>e</sup> datis.

Item II+ marc pro sartagine, quod dicitur panne.